
 

 

Administrativna komisija 
 

Broj: 04-GV-04-1181/23 

Sarajevo, 28.07.2023. godine 

ZAPISNIK O RADU 

54. SJEDNICE ADMINISTRATIVNE KOMISIJE 

održane 28.07.2023. godine 
Prisutni: 

1. Jasmin Ademović, predsjedavajući 

2. Alen Girt, član 

3. Toni Vukadin, član 

4. Vedad Deljković, član 

5. Bajro Biber, član  

6. Drago Jurić, član 

7. Muamer Mekić, po ovlaštenju umjesto Dragana Stevanovića, člana 
 

Sjednici iz Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje: 

- Mirjana Đanović-Stanić, rukovodilac Stručne službe Gradskog vijeća 

 

Sjednici po ovlaštenju Gradonačelnice prisustvuje: 

- Senada Koćan, pomoćnica gradonačelnice Grada Sarajeva za opću upravu i zajedničke 

poslove 

- Haris Bašić, bivši zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeba 

 

Predsjedavajući komisije je otvorio sjednicu u 09.00 sati, pozdravio prisutne, utvrdio kvorum za 

punovažan rad i odlučivanje. 

Sjednica je započela razmatranjem i usvajanjem Zapisnika o radu 53. sjednice Administrativne 

komisije Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 12.07.2023. godine.  

Zapisnik o radu 52. sjednice Administrativne komisije je usvojen jednoglasno. 

 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno usvojila sljedeći dnevni 

red:  

1. Donošenje Rješenja o prestanku radnog odnosa Harisa Bašića, zamjenika gradonačelnice 

Grada Sarajeva 

2. Donošenje Rješenja o zasnivanju radnog odnosa Samira Avdića, zamjenika gradonačelnice 

Grada Sarajeva 

3. Donošenje Rješenja o izmjeni Rješenja o utvrđivanju i korištenju godišnjeg odmor za 2023. 

godinu Anje Margetić, zamjenice gradonačelnice Grada Sarajeva 

4. Tekuća pitanja   

 

 

 

 

 



 

 

TAČKA 1. 

Donošenje Rješenja o prestanku radnog odnosa Harisa Bašića, zamjenika 

gradonačelnice Grada Sarajeva 
 

Poslije rasprave u kojoj su učestvovali članovi Komisije, te sažetka Predsjedavajućeg, 

Administrativna komisija je jednoglasno donijela: 

- Rješenje o prestanku radnog odnosa Harisa Bašića, zamjenika gradonačelnice Grada Sarajeva,  

tako da mu radi odnos prestane zaključno sa danom 27.07.2023 godine. Doneseno rješenje je u 

prilogu ovog akta. 
 

TAČKA 2. 

Donošenje Rješenja o zasnivanju radnog odnosa Samira Avdića, zamjenika 

gradonačelnice Grada Sarajeva  

 
Poslije rasprave u kojoj su učestvovali članovi Komisije, te sažetka Predsjedavajućeg, 

Administrativna komisija je jednoglasno donijela  

- Rješenje o zasnivanju radnog odnosa Samira Avdića, zamjenika gradonačelnice Grada Sarajeva 

počev sa danom 28.07.2023. godine. Doneseno rješenje je u prilogu ovog akta. 
 

 

TAČKA 3. 

Donošenje Rješenja o izmjeni Rješenja o utvrđivanju i korištenju godišnjeg odmor za 

2023. godinu Anje Margetić, zamjenice gradonačelnice Grada Sarajeva 

 
Poslije rasprave u kojoj su učestvovali članovi Komisije, te sažetka Predsjedavajućeg, 

Administrativna komisija je jednoglasno donijela   

- Rješenje o izmjeni Rješenja o utvrđivanju i korištenju godišnjeg odmora za 2023. godinu (Anja 

Margetić). Doneseno rješenje je u prilogu ovog akta. 

 

TAČKA 4. 

Tekuća pitanja 
Predsjedavajući je upoznao članove Administrativne komisije o podnesku Fonda Kantona Sarajevo 

za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih boraca i poginulih civila-žrtava rata „IKRE“ 

kojim je ova institucija iskazala interes za zakup prostora u upravnoj zgradi organa Grada Sarajeva 

(DPO). 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  KOMISIJE 

 

Jasmin Ademović, s.r. 
Predsjedavajući Komisije je u 09:30 sati zaključio rad 54. sjednice Administrativne komisije 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  


